1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM – PB

Instituído pela Lei Municipal nº 109-A de 22 de junho de 2005.
            ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO TIAGO ROBERTO LISBOA

            ANO XVII   ─  CAPIM-PB  - QUARTA - FEIRA 20 DE MARÇO DE 2024 - PAG 01

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00004/2024
O Fundo Municipal de Saúde de Capim manifesta o interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da
Lei 14.133/21, que objetiva: LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO PARA MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM–PB.

COD DISCRIMINAÇÃO UNID QUANT P.UNIT P. TOTAL

1 Locação de 01 (um) veículo tipo

caminhonete com as seguintes

características mínimas: motor a

Álcool/Gasolina; 05 (CINCO) portas;

capacidade para 05 (cinco) pessoas;

Ano de Fabricação: 2022 ou superior;

Airbags do motorista e passageiro –

frontal; Direção hidráulica ou

elétrica, vidros e travas elétricas,

ar condicionado, em ótimo estado de

conservação, com todos os itens de

segurança inseridos no CTB,

quilometragem livre, para ficar a

disposição da Secretaria de Saúde

deste Município para apoio das

atividades diversas de segunda a

segunda 24 horas por dia.

RESPONSABILIDADES: CONTRATANTE:

Combustível e Condutor. CONTRATADO:

Avarias, Manutenção,

Preventiva/Corretiva, Reposição de

Peças, Seguro, Regularidade Fiscal do

Veículo (CRLV).

Mês 10

  Total:

O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do
objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Avenida São Sebastião, S/N
- Centro - Capim - PB, ou acessando: www.capim.pb.gov.br. O referido órgão de
contratação estará recebendo as propostas até o dia 26 de Março de 2024, nos horário e
endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail:
cplcapimpb@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 31429711.

Capim - PB, 20 de Março de 2024
ANTÔNIO JOSE DA SILVA

Agente de Contratação